
SERVIZIO PROPONENTE: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa S.A. Carboni

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. Salvatore Angelo Miscali 

                  DELIBERAZIONE  n°138 del 08/02/2013

OGGETTO: Pagamento spese legali all’Avv. Giuseppe Macciotta  per il 
patrocinio  prestato  in  favore  dell’A.S.L.  n°  5  nel  contenzioso 
radicato nanti il Tribunale di Oristano dagli eredi sig. M.E.G.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ____________

IL DIRIGENTE:  Avv. Salvatore Angelo Miscali

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con con atto deliberativo del Direttore Generale n° 689 
del  10.07.2007  veniva  conferito  all’Avv.  Giuseppe  Macciotta 
l'incarico di resistere nanti il Tribunale di Oristano avverso l'atto 
di citazione proposto nei confronti dell'ASL N° 5 di Oristano da 
A.E., M.M., M.A., M.E., M.M., M.E., M.A. nella loro qualità di eredi 
di M.E.G. per il risarcimento dei danni derivanti dal decesso del 
loro  congiunto  ascritto  a  responsabilità  sanitaria,  nonché  di 
chiamare in causa la compagnia assicurativa soc. Lloyd's of London, 
con la quale all'epoca dell'evento era in essere la polizza RCT-RCO;

che il  procedimento  è  stato  definito  a  seguito  dell'intervenuto 
accordo transattivo perfezionato e sottoscritto  dalle parti  per 
effetto del quale la Compagnia Assicurativa avrebbe  corrisposto agli 
attori  l'importo  riconosciuto  a  titolo  di  risarcimento  del  danno 
oltre le spese legali sostenute, nonchè rimborsato parzialmente, in 
favore dell'Azienda, le competenze legali sopportate nel giudizio; 

che suddetta parziale rifusione è stata concordata nella misura di € 
5.000,00  oltre  accessori  di  legge,  residuando  a  carico 
dell'Amministrazione,  per  l'intervenuta  accettazione  della 
compensazione nella prospettiva della definizione della vertenza, la 



maggiore  somma  sulle  competenze  maturate  dal  legale  incaricato 
dall'Amministrazione; 

che con  nota  analitica  del  26.11.2012,  pervenuta  in  data  28.11.2012, 
acquisita  a  prot.  n°  77847  del  29.11.2012,  che  suppur  non  allegata 
costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  l'Avv. 
Giuseppe Macciotta, in sostituzione della precedente del 19.12.2011, ha 
formulato le competenze professionali maturate a saldo nel giudizio nanti 
il Tribunale di Oristano, quantificate in € 35.757,00, comprensivi di IVA 
e CPA;

Ritenuto pertanto  di  dover  provvedere  alla  liquidazione,  in  favore 
dell'Avv. Giuseppe Macciotta, della somma di € 35.757,00 a titolo di 
competenze professionali maturate nel giudizio di cui sopra;

Ritenuto,  altresì,  di  incaricare  l'Ufficio  Legale  e  Contenziosi  di 
svolgere ogni più utile attività rivolta ad ottenere il rimborso da parte 
della Compagnia assicurativa Llyod's of London della somma di € 5.000,00 
oltre accessori di legge, concordata quale parziale rifusione delle spese 
legali sostenute;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1)  Di liquidare,  in favore dell'Avv. Giuseppe Macciotta, la somma di € 
35.757,00, comprensiva degli accessori di legge CPA e IVA,a titolo di 
competenze  professionali  maturate  nel  giudizio  radicato  nanti  il 
Tribunale di Oristano, meglio specificato in premessa;

2) di imputare la somma complessiva di € 35.757,00, comprensiva degli 
accessori di legge CPA e IVA,  al fondo spese legali per l'esercizio 
2007, al codice del conto n° 0202030101 e al codice del Centro di Costo 
Z0101 “Competenze comuni Azienda ASL n° 5” (Aut. UAUL n° 1/2012 – sub 
53);

3) di incaricare  l'Ufficio Legale e Contenziosi di svolgere ogni 
più utile attività rivolta ad ottenere il rimborso da parte della 
Compagnia assicurativa Llyod's of London della somma di € 5.000,00 
oltre accessori di legge, concordata quale parziale rifusione delle 
spese legali sostenute;

4) di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali nonché 
al  Servizio  Bilancio  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
competenza.

    IL DIRETTORE GENERALE 
         Dott. Mariano Meloni

      firma apposta

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu             Dott. Orlando Scintu

firma apposta     firma apposta

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 14/02/2013 al 28/02/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

  firma apposta


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°138 del 08/02/2013
	DELIBERA
	1) Di liquidare, in favore dell'Avv. Giuseppe Macciotta, la somma di € 35.757,00, comprensiva degli accessori di legge CPA e IVA,a titolo di competenze professionali maturate nel giudizio radicato nanti il Tribunale di Oristano, meglio specificato in premessa;

